FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO

ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO - EDITAL 01/2017

COMUNICADO - DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS FINAIS DEFINITIVOS DAS PROVAS

OBJETIVAS

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE SÃO PAULO - FAPESP, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público o resultado da apreciação de recursos
interpostos por ocasião da divulgação do gabarito provisório da prova objetiva, nos termos do Capítulo IX, do Edital
01/2017;

Divulgação do resultado da apreciação dos recursos contra o Gabarito Provisório da Prova Objetiva
Relatório de deferimento:

Nº DA

QUESTÃO

EMPREGO RESULTADO MOTIVO

24
301 – ANALISTA

ADMINISTRATIVO
De (D) para (C)

O enunciado não apresenta informações suficientes para
que a assertiva II seja considerada correta.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio da área restrita do

candidato, no site da Cetro Concursos (www.cetroconcursos.org.br) e no site da FAPESP (www.fapesp.br);

A Banca Examinadora constitui última instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual não
caberão recursos adicionais;

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos dos recursos contidos no Capítulo IX, do Edital nº 01/2017, do
Processo Seletivo.

São Paulo, 05 de maio 2017.

CARLOS AMÉRICO PACHECO

DIRETOR PRESIDENTE DO CTA DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE SÃO PAULO

GABARITO FINAL DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS

201 - COPEIRO

01 - C 11 - B 21 - C 31 - C

02 - C 12 - D 22 - D 32 - E

03 - B 13 - A 23 - A 33 - B

04 - E 14 - C 24 - A 34 - A

05 - C 15 - B 25 - E 35 - E

06 - E 16 - C 26 - A 36 - D

07 - D 17 - D 27 - C 37 - D

08 - A 18 - E 28 - D 38 - C

09 - B 19 - D 29 - E 39 - C

10 - A 20 - E 30 - B 40 - C

301 - ANALISTA ADMINISTRATIVO

01 - E 11 - A 21 - C 31 - A 41 - A

02 - C 12 - D 22 - C 32 - A 42 - A

03 - C 13 - C 23 - A 33 - A 43 - E

04 - D 14 - C 24 - (C) 34 - A 44 - A

05 - C 15 - E 25 - C 35 - A 45 - A

06 - A 16 - C 26 - B 36 - A 46 - C

07 - B 17 - D 27 - E 37 - A 47 - E

08 - C 18 - D 28 - A 38 - A 48 - B

09 - B 19 - A 29 - C 39 - A 49 - E

10 - D 20 - E 30 - B 40 - A 50 - D

() Questão alterada